GRUPO EMPRESARIAL ZARU S.A.S. suscribió pagare No. 002  y carta de 

instrucciones en favor de la sociedad COMERCIAL AVANADE S.A.S. 

QUINTO. La sociedad GRUPO EMPRESARIAL ZARU S.A.S. adeuda a la 

sociedad COMERCIAL AVANADE S.A.S. una suma de dinero igual a 
CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y 

OCHO MIL QUINIENTOS DIECISÉIS PESOS ($139.798.516) 

representados en pagare No. 002 cuyo vencimiento fue el 13 de febrero de  
2020.  

SEXTO. El título valor objeto de la presente ejecución contiene una 

obligación clara, expresa y exigible.  

II. PRETENSIONES 

Conforme a los hechos citados, solicito a su Despacho se sirva. 

PRIMERO. LIBRAR MANDAMIENTO EJECUTIVO, a favor de 

COMERCIAL AVANADE S.A.S. y en contra de la  demandada, la 
sociedad GRUPO EMPRESARIAL ZARU S.A.S. por las siguientes 

cantidades de dinero:  

1. La suma de CIENTO TREINTA NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS DIECISEIS 

PESOS MC/TE ($139.798.516), correspondientes al capital 
contenido en el titulo valor pagaré  No. 002 de fecha 13 de febrero de  

2020, que se presenta como base de la ejecución.  

A. Por los intereses moratorios de la anterior suma de dinero, 
liquidados a la máxima legal certificada por la

[...]

inventarios,  estados  financieros  e  informes escritos que deben presentar los
administradores  al  final  de  cada  ejercicio social;  Autorizar al Presidente
Ejecutivo  para  comprometer  a  la  Sociedad  en cualquier acto o contrato cuya
cuantía  supere el equivalente a veintidós mil (22.000) Salarios Mínimos Legales
Mensuales,  excepto para la celebración de contratos de suministro o compraventa
de  combustibles  líquidos  derivados  del  petróleo,  respecto de los cuales el
Presidente  Ejecutivo  no  tendrá restricción alguna en cuantía; Autorizar a los
Vicepresidentes para comprometer a la Sociedad en cualquier acto o contrato cuya
cuantía  supere  el  equivalente  a  once  mil (11.000) Salarios Mínimos Legales
Mensuales  Vigentes;  Autorizar  al  Gerente  para  comprometer a la Sociedad en
cualquier  acto  o  contrato  cuya  cuantía  supere  el  equivalente a cinco mil
quinientos  (5.500)  Salarios  Mínimos  Legales Mensuales Vigentes; Autorizar la
compra  de  acciones  en otras Sociedades;  Autorizar al Presidente Ejecutivo, a
los  Vicepresidentes  y  al  Gerente para que, cualquiera que sea la cuantía del
acto o contrato, enajene los activos fijos de la Sociedad, constituya gravámenes

[...]

terceros  y toda clase de autoridades judiciales y administrativas; Ejecutar las
decisiones  de  la  Asamblea  General  de Accionistas; Celebrar cualquier acto o
contrato  comprendido  dentro  del  objeto  social,  cuya  cuantía  no supere el
equivalente  veintidós mil (22.000) Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes.
En  los  casos  que excedan dicha cuantía se requerirá aprobación de la Asamblea
General  de Accionistas;  Presentar a la Asamblea General de Accionistas, en sus
reuniones  ordinarias,  los  estados  financieros  de  fin de ejercicio, con sus

[...]

funciones.  Los  Vicepresidentes tendrán las mismas facultades de representación
legal  del  Presidente Ejecutivo. Los Vicepresidentes podrán, celebrar cualquier
acto  o contrato comprendido dentro del objeto social, cuya cuantía no supere el
equivalente  a once mil (11.000) Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes. En
los  casos  que  excedan  dicha  cuantía  se requerirá aprobación de la Asamblea
General   de   Accionistas.     El  Gerente  tendrá  las  mismas  facultades  de
representación  legal  del  Presidente  Ejecutivo.  El  Gerente  podrá  celebrar
cualquier  acto o contrato comprendido dentro del objeto social, cuya cuantía no
supere  el  equivalente  a cinco mil quinientos (5.500) Salarios Mínimos Legales
Mensuales  Vigentes.  En  los  casos  que  exceda  dicha  cuantía  se  requerirá
aprobación  de  la  Asamblea  General  de  Accionistas.  El Presidente Ejecutivo
ejercerá  las  funciones  propias  de  su cargo y en especial las siguientes: